令和３年度 第６回 ちょこっと♡助っ人ポイント制度 部会準備会 議事録

令和 3年 10月 25日（月）

午後 6時 30分～8時０0分

区社会福祉協議会 3階 第 1・第 2会議室

【出席者】

地域福祉推進会議委員 ４名

部会準備会員     ３名

区役所 井岡、岡地、

区社協 西川、金子、大山

１．前回までの振り返り

（１）検討事項について

・きらりにしよど（1月号）への掲載を軸に、スケジューリングする。

・アンケート、施設への説明（担当、内容等）、きらりにしよど原稿（案）について早急に協議が必要

（２）スケジュール確認

11月 5日  きらりにしよど入稿

11月 18日 部会準備会

（11月 30日 地域福祉推進会議）

 ※11月中に各施設へ趣旨説明・アンケート依頼（２～３月の活動）

12月 10日 施設アンケート締め切り

12月中旬  部会準備会（要日程調整）

 ※12月中に活動先一覧まとめ、周知チラシ作成、ポイントルール決定

1月 1日  きらりにしよど掲載、区社協ホームページへ活動先一覧掲載

※1月中にポイントカード作成、登録説明会の企画

2月～   活動調整、プレ実施スタート

2～3月  ポイントカタログ作成

２．アンケート

・名称をボランティア募集に関する意向調査とする

・『注意事項』の例：服装、持ち物、交通手段（駐車場なし）を追加する

・ボランティアに提供できるお礼・特典の例：ガレット⇒パンに変更

・提出先：西淀川区社会福祉協議会（ふくふく）の fax番号を追記する

・次回以降、アンケートに「前回と変更なし」のチェック項目を追加する

・書式はホームページよりダウンロードできるようにしておく

・記入しにくいところがあれば、随時修正していく

３．施設への依頼

（１）プレ実施対象施設（⇒説明担当）

【歌島中学校下】

竹島たいいくのじかんエコキャップボランティア（⇒大山）

【佃中学校下】

NPO法人いきいき（⇒藤浪さん）

（追加）ふくふくエコキャップ洗浄ボランティア（⇒金子）

【淀中学校下】

NPO法人くるる（⇒大西さん）

学習支援教室「きらきら」、たぶんかじゅく「アニモ」（⇒大西さん・金子）

【西淀中学校下】

姫島こども園又は風の子そだち園（⇒藤浪さん）

（２）施設への説明について

①説明資料

（ア）依頼文

「西淀川ささえあいあいプラン」の目的など説明を加える

（イ）ポイントについての説明資料（フローチャート）を作成する

 ※依頼文、ささえあいあいプランリーフレット、ボランティア募集に関する意向調査、ポイントについての

説明資料を区社協の封筒に入れて訪問する。

②説明のポイント

・問合せは事務局（区社協）へ

・インセンティブの依頼・確認をする

・ポイント付与（スタンプを押すなど）について依頼する

・注意書きリスト（問答集）を作成する

４．きらりにしよど原稿（案）

・ちょこっと助っ人ポイント制度について（ポイント付与、登録制）

・ボランティア募集

・問合せ先

・詳しくはQRコードで示す

・登録説明会（1月）開催

 ※事務局で案を作成し、11月 5日に一旦入稿する。

５．次回

日時：11月 18日（木）午後６時３０分～

場所：区社会福祉協議会 3階 第 1・第 2会議室

検討内容：施設への説明書類等について、きらりにしよど原稿校正